стр. 1 из 4

ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____

г. Краснодар                                                                                 «____» _________________ 2023

Булатов Алексей Владимирович, именуемый в дальнейшем Подрядчик, с одной

стороны,

и ___________________________________________________________, именуемый (ая)

в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работу и сдать ее

результат по акту Заказчику, а Заказчик обязуется ее принять и оплатить.

1.2. Вид работ, их количество и стоимость указаны в Приложении № 1, которое

является неотъемлемой частью данного договора.

1.3. Подрядчик выполняет работу из материалов Заказчика, а в случае отсутствия

таковых, из материалов Подрядчика. Материалы, предоставленные Подрядчиком,

оплачиваются отдельно.

1.4. Качество материалов должно соответствовать ГОСТ, сертификатом соответствия.

1.5. Работа считается выполненной после подписания акта приемки выполненных работ

Заказчиком. Днем сдачи работ считается дата подписания акта выполненных работ.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Календарные сроки выполнения работ:

Начало: с _______________, но не ранее момента передачи объекта Заказчика, на

котором будут производится работы, Подрядчику.

Окончание: _______________.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по договору составляет __________________________ руб.

(_______________________________________________________________________) рублей.

3.2. Стоимость работ является предварительной и может изменяться в момент

производства работ в случае удорожания материалов, выявления скрытых и дополнительных

работ. Окончательная стоимость указывается Подрядчиком в акте приемки работ.

3.3. Предоплата до начала работ на приобретение материалов составляет

____________________________ руб. (______________________________________________)

рублей.

3.4. Уплата Заказчиком Подрядчику стоимости договора осуществляется путем

наличных расчетов.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. По завершении работ Подрядчик передает Заказчику акт сдачи-приемки

выполненных работ.

4.2. Заказчик подписывает акт сдачи-приемки выполненных работ в течение 3 (трех)

календарных дней со дня получения.

4.3. При обнаружении недостатков в работе Заказчик направляет Подрядчику перечень

замечаний с сопроводительным письмом или делает отметки в акте.

                                                                                                                                                                                        стр. 2 из 4

Подрядчик обязан за свой счет устранить замечания Заказчика в течение 10 (десяти)

рабочих дней с момента их получения.

4.4. После устранения недостатков Заказчик проводит приемку в порядке,

предусмотренном п.4.2.

4.5. В случае, если Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней не произвел приемку,

не направил мотивированного отказа в приемке работ, работы считаются выполненными и

принятыми.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

5.1. Подрядчик обязан:

5.1.1. Выполнить работу с надлежащим качеством;

5.1.2. Выполнить работу в указанный в договоре срок;

5.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки,

ухудшающие результат работ.

5.2. Подрядчик имеет право:

5.2.1. Выполнить работы досрочно и передать их результат Заказчику в порядке,

предусмотренном Разделом 4 Договора.

5.2.2. Подрядчик вправе не приступать к работе, а начатую работу приостановить в

случаях, когда нарушение заказчиком своих обязанностей по договору подряда, в частности

непредоставление материала, оборудования, технической документации или подлежащей

переработке (обработке) вещи, препятствует исполнению договора подрядчиком.

5.2.3. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта приема-передачи

выполненных работ.

5.2.4. Запрашивать у Заказчика документацию, разъяснения и уточнения относительно

проведения работ в рамках настоящего Договора.

5.3. Заказчик обязан:

5.3.1. Оплатить работу в пятидневный срок после подписания акта выполненных работ.

5.3.2. Передать Подрядчику объект производства работ.

5.4. Заказчик имеет право:

5.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком.

5.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата работ,

возместив Подрядчику все его расходы и издержки, а также уплатив Подрядчику стоимость

выполненных работ, которые были исполнены до момента извещения об отказе Заказчика от

исполнения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

РФ и настоящим Договором.

6.2. В случаях, когда работа выполнена Подрядчиком некачественно, Заказчик по

своему выбору требует от Подрядчика:

- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

- соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

6.3. В случае нарушения Подрядчиком срока выполнения работ по договору Заказчик

вправе потребовать от Подрядчика уплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от

невыполненного объема работ по договору за каждый день просрочки.

6.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты выполненной работы\этапа работы

Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплатить Подрядчику пеню в размере 0,1% от

стоимости договора за каждый день просрочки.

                                                                                                                                                                                        стр. 3 из 4

6.5. Уплата штрафных санкций за нарушение обязательств по Договору производится

на основании письменного требования (претензии) с обоснованным расчетом сумм

подлежащих оплате штрафных санкций, путем перечисления денежных средств в срок и по

реквизитам, указанным в претензии.

6. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

6.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений и приложений к нему

конфиденциальны и не подлежат разглашению. Если иное не будет установлено

соглашением Сторон, то конфиденциальными являются также все получаемые Сторонами

друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора сведения, за исключением тех,

которые без участия Сторон были или будут опубликованы или распространены в иной

форме в официальных (служебных) источниках, либо стали/станут известны без участия

Сторон от третьих лиц.

6.2. Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению в иной

форме как в течение всего срока действия настоящего Договора, так и после его

прекращения в течение последующих 2 (Двух) лет.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. При возникновении между Заказчиком и Исполнителем любых споров или

разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением либо невыполнением

любой Стороной обязательств по Договору, Стороны приложат все усилия для их

разрешения путем переговоров. Все претензии, связанные с исполнением настоящего

Договора, должны направляться Сторонами друг другу в письменном виде по адресу

указанному в реквизитах сторон. Стороны устанавливают срок ответа по претензии в 15

(пятнадцати) календарных дней с момента ее получения другой Стороной.

7.2. Споры по настоящему договору, не урегулированные в претензионном порядке,

подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Подрядчика.

8. ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, землетрясения, войны,

запретительных актов государственных органов, при условии, что эти обстоятельства и их

последствия непосредственно повлияли на исполнение обязательств по Договору. В таком

случае срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в

течение которого действовали такие обстоятельства или их последствия.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

Договору, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно

информировать другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменной форме, но

не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента их наступления. Сторона, также без

промедления, но не позднее 3 (трех) календарных дней, должна известить другую Сторону в

письменном виде о прекращении этих обстоятельств.

8.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для

которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие

обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой Стороны

ссылаться на эти обстоятельства.

8.4. Если последствия, вызванные форс-мажорными обстоятельствами, будут длиться

более 2 (двух) месяцев, то Исполнитель и Заказчик имеют право расторгнуть настоящий

Договор в одностороннем порядке.

                                                                                                                                                                                        стр. 4 из 4

8.5. При изменениях нормативных актов, ухудшающих положение Сторон по

сравнению с их состоянием на момент заключения Договора и приводящих к

дополнительным затратам времени и денежных средств, договоренности по срокам

выполнений Договора должны быть соответствующим образом скорректированы Сторонами

и оформлены в письменной форме путем согласования дополнительного соглашения к

настоящему Договору.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Вносимые в договор изменения и дополнения рассматриваются сторонами в 10-ти

дневный срок и оформляются дополнительными соглашениями.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждого из сторон.

9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим

гражданским законодательством.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Подрядчик: Заказчик:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

___________________/ Булатов А.В.

___________________/ ___________________
                        (ФИО, подпись)